

REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE ALCALDIA MUNICIPAL DE HATO COROZAL "Hato Corozal Alto y Sostenible" COMPARATIVO OBJETO											
ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS MUSICALES Y ELEMENTOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL QUE SE DESARROLLAN EN LA CASA DE CULTURA FÉLIX DELGADO DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE											
Item	Descripción	Especificaciones	Unid.	Cantidad	FUNDACION EL REPIQUE NIT 900094981-8		ASOCIACION FOLCLORICA SANTIAGO DE LAS ATALAYAS NIT. 844003995-9		CORPORACION CULTURAL CASANARI NIT 900933750-4		
					valor unitario	Valor Total	valor unitario	Valor Total	valor unitario	Valor Total	
1	Arpas	ARPAS LLANERAS (ARPA LLANERA, ELABORADA EN CEDRO TRATADO Y SECADO AL NATURAL, MEDIDAS CAJA DE RESONANCIA 150 CM, CULATA 40 X29 1/2 CM, CULEBRA O DIAPASON 76 CM; TORNIO O BARON DE 1,43 1/2 CM, TAPA DELANTERA EN CONTRACHAPADO EN CEDRO AMARGO, BOQUILLAS EN FORMICA, CLAVIERO GALVANIZADO, ENCORDADO EN NAILON, ZAPATOS EN CAUCHO, PINTURA EN POLIURETANO, 4 REFUERZOS INTERNOS, ACABADOS EN POLIURETANO, INCLUYE ESTUCHE SEMIDURO.)	Unidad	5	5	\$ 1.700.000 \$ 8.500.000	\$ 1.800.000 \$ 9.000.000	\$ 1.750.000 \$ 8.750.000			
2	Arpa profesional	ARPA LLANERA PROFESIONAL: ELABORADA CAJA DE RESONANCIA EN CEDRO CAQUETA TRATADO Y SECADO EN HORNO PARA RESISTENCIA AL CALOR Y HUMEDAD, TAPA DE RESONANCIA EN PINO CANADIENSE PROCESADO DE 4MM, CON BOQUILLA INCRUSTADA EN MADERA DE COLOR, PARAL EN CEDRO CAQUETA TORNEADO, PATAS EN CEDRO Y SOPORTES EN CAUCHO, CULEBRA EN QUINTUPLEX DE PINO AMERICANO PRENSADO IRROMPIBLE DE 3CM, CLAVIERO UNIVERSAL DE LLUJO EN BRONCE CONICO A PRESION Y LLAVE DE AFINACION, BROCELARIA INCRUSTADA EN GRECA ITALIANA, ENCORDADO AMERICANO, MICROFONO INCORPORADO Y ESTUCHE EN LONA IMPERMEABLE, ALTURA 1.55CM, ANCHO 41CM	Unidad	1	1	\$ 2.700.000 \$ 2.700.000	\$ 2.800.000 \$ 2.800.000	\$ 2.800.000 \$ 2.800.000			
3	Cuatos	CUATROS (CUATRO CONSTRUIDO EN CEDRO AMARGO Y MARFIL Y SECADO NATURAL, 14 TRASTES, TRASTADURA EN BRONCE, PUNTEZUELA DE GUITARRA, DIAPASON DE 30 1/2 CM DE LARGO, ANCHO 4X 4 1/2 EN MADERA DE ARRACACHO, REGLA DE AFINACION DE 56 CM DE LARGA, CABEZA TRADICIONAL DE 14 CM DE LARGO, BOCA 6.5 CM, CAJA DE RESONANCIA DE 34 1/2 DE LARGO, LOBULO INFERIOR DE 24 1/2 CM Y LOBULO SUPERIOR DE 18 CM, CEJILLAS EN PASTA, ENCORDADO EN NAILON, CLAVIERO TRADICIONAL CON PERILLA EN PASTA, ACABADOS EN POLIURETANO)	Unidad	5	5	\$ 500.000 \$ 2.500.000	\$ 600.000 \$ 3.000.000	\$ 550.000 \$ 2.750.000			
4	Cuatro profesional	CUATRO LLANERO PROFESIONAL: ELABORADO CON TAPA TRASERA Y AROS EN GRANADILLO ROJO Y/O EN PALO DE ROSA, TRATADO Y SECADO EN HORNO PARA RESISTENCIA AL CALOR Y A LA HUMEDAD, TAPA DELANTERA EN PINO AMERICANO CON BOQUILLAS INCRUSTADAS EN MADERA A COLOR, DIAPASON Y PECHERA DE QUINCE (15) TRASTES EN GRANADILLO ROJO, CLAVIERO NIQUELADO CON ESFERA EN PASTA, ENCORDADO AMERICANO, MICROFONO INCORPORADO Y ESTUCHE SEMIDURO EN LONA IMPERMEABLE	Unidad	1	1	\$ 900.000 \$ 900.000	\$ 950.000 \$ 950.000	\$ 970.000 \$ 970.000			
5	Maracas	MARACAS (MARACAS PALO CRUZADO, CABO DE 24 CM DE LARGO EN CEDRO BLANCO, CARGA EN CAPACHO Y ESPUMA DE ZAPO, TOTUMO, EMPAQUES EN CAUCHO, ACABADOS EN POLIURETANO)	Unidad	5	5	\$ 180.000 \$ 950.000	\$ 200.000 \$ 1.000.000	\$ 195.000 \$ 975.000			
6	Maracas profesionales	MARACAS LLANERAS PROFESIONALES: ELABORADA CON ESFERA DE RESONANCIA CON FIBRA DE POLIURETANO IRROMPIBLE DE ALTA INTENSIDAD, ACABADOS CON ESCARCHAS DORADAS DE DIFERENTES COLORES, SEMILLA DE INTERNA DE CAPACHO NATURAL, PALO TORNEADO EN MADERA CEDRO CAOBA PROCESADO Y ESTUCHE EN LONA IMPERMEABLE	Unidad	1	1	\$ 280.000 \$ 280.000	\$ 300.000 \$ 300.000	\$ 290.000 \$ 290.000			
7	Bajo Electrico	Bajo Electrico Squier By Fender Affinity Series Beginning D BAJO ELECTRICO TRBX174RM000 CUATRO CUERDAS, CUERPO EN CAOBA, MASTIL DE ARCE Y DIAPASON EN SONOKELING,POSEE UN CONTROL GENERAL DE TONO Y VIENE EQUIPADO CON UN MICROFONO COIL Y UNO SPLIT COIL CADA UNO CON CONTROL DE VOLUMEN,INCLUYE ESTUCHE SEMIDURO	Unidad	5	5	\$ 1.900.000 \$ 9.500.000	\$ 1.950.000 \$ 9.750.000	\$ 1.920.000 \$ 9.600.000			
8	Guitarras	Guitarra acusticas Pino Con Estuche Semiduro, GUITARRAS ACUSTICAS DE ESTUDIO, CUERDA DE NYLON, TAPA EN PINO NACIONAL, CADA UNA CON SU ESTUCHE SEMIDURO, PARA BRINDAR UNA MAYOR PROTECCION AL INSTRUMENTO.	Unidad	5	5	\$ 480.000 \$ 2.450.000	\$ 500.000 \$ 2.500.000	\$ 510.000 \$ 2.550.000			

9	Planta de bajo	Amplificador Para Bajo Electrico Hartke Hd15, 15w Hd-15 PLANTA PARA BAJO ELECTRICO, HARTKE HD15 15 W HD-15	Unidad	8	\$	620.000	\$	4.960.000	\$	650.000	\$	5.200.000	\$	640.000	\$	5.120.000
10	Traje Tipico criollo masculino	TRAJE TIPICO LLANERO CRIOLLO MASCULINO PANTALON DE ELABORADO EN LINO NACIONAL, CON CREMALLERA UBICADA EN LA PARTE CENTRAL Y CIERRE MONTADO A LA DERECHA, LA PRETINA LLEVA ENTRETELA, EL DOBLADILLO DEL PANTALON VA FILETEADO, CON DOBLE BOTA E HILO EN ALTA CALIDAD, BOLSILLOS LATERALES, CAMISA MAGA LARGA ELABORADA EN LINO OXFORD, CON BOTONES DELANTEROS Y EN LOS PUÑOS EN TALLAS 12,14,16, S Y M	Unidad	16	\$	180.000	\$	2.880.000	\$	200.000	\$	3.200.000	\$	190.000	\$	3.040.000
11	Traje Tipico criollo Femenino	TRAJE LLANERO CRIOLLO FEMENINO: EN DOS PIEZAS (FALDA Y BLUSA), LA FALDA ELABORADA EN TELA RAYON CON ESTAMPADO DE FLORES, ESAS FLORES NO DEBEN SUPERAR LOS 5CM DE DIAMETRO. EL FONDO DEBE SER DE COLORES VIVOS CON ENAGUA ELABORADA EN DACRON PC PEGADA EN LA CINTURA DE COLOR BLANCA UBICADA EN LA PARTE INTERIOR DE LA FALDA, CAVILLERA CON ENCAJE DE 4CM DE ANCHO, CAMISA ELABORADA EN TELA OJALILLO FORRADO EN DACRON PC, MANGA BOMBACHA CON CAUCHO, CINTA AL COLOR DE LA FALDA DE 0.5 CM PASACINTAS DE 3CM EN LA BLUSA DE COLOR BLANCO, EN TALLAS 112,14,16, S Y M, ADEMÁS HACE PARTE DEL TRAJE TIPO UN TOCADO DE FLORES PARA LA CABEZA, EL CUAL ESTE COMPUESTO POR DOS FLORES DE CAYENA ARTIFICIALES QUE COMBINEN CON LOS COLORES DEL VESTIDO CON UN DIAMETRO NO SUPERIOR A 10CM ADHERIDO A UN PEINE PARA EL CABELLO.	Unidad	16	\$	270.000	\$	4.320.000	\$	300.000	\$	4.800.000	\$	290.000	\$	4.640.000
12	Cuerdas de arpa	Paquete de 32 cuerdas para arpa tipo alta tensión. ENCORDADOS PARA ARPA LLANERA, EN NYLON AMERICANO, ALTAMENTE RESISTENTE Y CON SUS GUIAS EN COLORES.	Paquete	5	\$	190.000	\$	950.000	\$	200.000	\$	1.000.000	\$	195.000	\$	975.000
13	Cuerdas de Cuatro	Paquete de 4 cuerdas para cuatro llanero tensión alta. ENCORDADOS PARA CUATRO EN NYLON AMERICANO, ALTAMENTE RESISTENTE A LA FINACION, TRANSPARENTE O NEGRO.	Paquete	5	\$	26.000	\$	130.000	\$	30.000	\$	150.000	\$	32.000	\$	160.000
14	Cuerdas de Guitarra	Encordado Guitarra Clasica tensión alta. ENCORDADOS PARA CUATRO EN NYLON AMERICANO, ALTAMENTE RESISTENTE A LA FINACION, TRANSPARENTE O encordado para bajo electrico 4 cuerdas TAMAÑO: 40 A 96 MATERIAL DE ALAMBRE DE ACERO NIQUELADO ENVUELTO ALREDEDOR DE UN ALAMBRE DE NUCLEO DE ACERO HEXAGONAL ESTANADO. LAS CUERDAS LISAS ESTÁN HECHAS DE ACERO AL CARBONO TEMPLADO ESPECIALMENTE ESTANADO QUE PRODUCE UN TONO BIEN EQUILIBRADO BAJO.	Paquete	5	\$	28.000	\$	140.000	\$	30.000	\$	150.000	\$	32.000	\$	160.000
15	Cuerdas de Bajo Electrico	sombbrero texano de fieltro. FIELTRO DE LANA EXTRAPESADO, ALA: 9.5 CMS. TAFILETE EN SINTETICO INCORPORADO, COPA: TEXAS, CINTA: EL MISMO FIELTRO CON HERRAJES METALICO IMPORTADOS. NUMERACION: 53 A 61, SOMBRERO GARANTIZADO Y RESISTENTE AL SOL Y A LA LLUVIA.		4	\$	86.000	\$	344.000	\$	90.000	\$	360.000	\$	85.000	\$	340.000
16	sombreros	silla Plástica durable y resistente sin apoyabrazos color blanco. Fácil de manejar y almacenar. Medidas Alto 0.87 mts Ancho 0.50 mts. Profundidad 0.53 mts.	Unidad	16	\$	250.000	\$	4.000.000	\$	280.000	\$	4.160.000	\$	270.000	\$	4.320.000
17	Sillas	Mesas de Plastico durable y resistente Diseño sencillo y fresco Liviana y desarmable Color blanco Medidas: 72x72x72 CM	Unidad	50	\$	58.000	\$	2.900.000	\$	59.000	\$	2.950.000	\$	60.000	\$	3.000.000
18	Mesas	VENTILADOR Incluye: 1 Base de Pared, 1 Base de Pedestal, 1 Cabezal Color: Negro Numero de aspas: 4, Potencia: 60 watts, Velocidad del viento a un metro: 1,8 5,4 1,8 metros/segundo Velocidad del viento a 2 metros: 0,0 3,4 0,0 metros/segundo, Angulo de oscilación: -10° 0° 10°, Medición de Sonido: Velocidad 1: 62 dB, Velocidad 2: 64 dB, Velocidad 3: 66,1 dB	Unidad	6	\$	120.000	\$	720.000	\$	125.000	\$	750.000	\$	122.000	\$	732.000
19	Ventiladores		Unidad	2	\$	290.000	\$	590.000	\$	300.000	\$	600.000	\$	290.000	\$	580.000

20	sonido profesional	Global	1	\$	15.200.000	\$	15.200.000	\$	16.000.000	\$	16.000.000	\$	15.800.000	\$	15.800.000
21	Espejos	Unidad	1	\$	500.000	\$	500.000	\$	550.000	\$	550.000	\$	520.000	\$	520.000
22	Seminario	Dias	2	\$	1.500.000	\$	3.000.000	\$	1.700.000	\$	3.400.000	\$	1.800.000	\$	3.600.000
														SUBTOTAL	
														IVA	
														TOTAL	
														CONTRATO DE SUMINISTRO	
														De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio. Las empresas cotizantes aclaran que las cotizaciones tienen el IVA incluido	
														YADIRA ESCOBAR HEREDIA	
														Revisó y Aprobó: Secretaria Desarrollo Social, Integral y Productivo	
														Proyecto: Profesional de Apoyo SDBIP	

Yadira Escobar Heredia

YADIRA ESCOBAR HEREDIA

Revisó y Aprobó: Secretaria Desarrollo Social, Integral y Productivo

Proyecto: Profesional de Apoyo SDBIP